
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore Uff.DEMOGRAFICI

Numero 13 del 18-07-19
Reg.Gen.393

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  PRESTATO  DAL

PERSONALE  ADDETTO ALL'UFFICIO ELETTORALE IN OCCA=
SIONE  DELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI AL PARLA=
MENTO  EUROPEO  E PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   Visto che il giorno 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi
elettorali per le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti
all'Italia, nonchè per l'elezione dei Sindaci e dei rispettivi
Consigli Comunali;

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e
per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno e le
circolari prefettizie inerenti la materia;

Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000 n. 267, con particolare
riferimento all'art.153;

  Vista la propria determinazione n. 26 del 29/3/2019 ad oggetto:
"ELEZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 - COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE ED
AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE DAL 1
APRILE AL 31 MAGGIO 2019"  con la quale è stata impegnata
presuntivamente la spesa;

Accertato che le varie operazioni connesse allo svolgimento delle
operazioni elettorali sono state assicurate con la dovuta
tempestività;

Esaminato i prospetti delle ore di lavoro straordinario
effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun dipendente chiamato a
far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo suddetto di cui
agli specifici allegati;

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro
straordinario risultanti dai prospetti proposti per la liquidazione,
tutte accertate e verificate mediante sistemi di controllo della
presenza in servizio, per un numero complessivo di 698 ore ed un
importo da liquidare pari a  € 9.890,32   a cui aggiungere gli oneri
riflessi di legge pari a € 3.194,58  (INPDAP, e IRAP), per un importo
complessivo di € 13.084,90 da imputare al Cap. 20/55 del bilancio
2019;

Visto  l'art.18 della legge 23/4/1976, n.136;

Visto l'art.15 del DPR 18 gennaio 1993 n.8, convertito nella legge
19 marzo 1994 n.68, che modifica le precedenti disposizioni
dell'art.18 della legge 23 aprile 1976, n.136, verificata la regolare
prestazione di lavoro straordinario di cui si dispone la liquidazione
per quanto di competenza;

Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000 n. 267, di approvazione del
T.U.E.L.;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti di gestione corrente del servizio, e con riferimento al

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 13 del 18-07-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

decreto  del Sindaco n. 7 del 1/7/2019 con cui la sottoscritta è stata
individuata Responsabile della 1̂ Area organizzativa;

D E T E R M I N A

1 - Di approvare il prospetto allegato A)  per la liquidazione del
compenso dovuto al personale dipendente per prestazioni straordinarie
eseguite per gli adempimenti elettorali connessi alle elezioni del 26
Maggio 2019 , e di liquidare, per lo scopo, in favore di ciascuno di
essi, la somma corrispondente;

2 - Di imputare la spesa di € 9.890,32, a cui aggiungere gli oneri
riflessi negli importi di legge pari a € 3.194,58 ,  per un importo
complessivo di € 13.084,90 al cap.  20/55 "Spese per consultazioni
elettorali e referendarie" del bilancio 2019;

3 - Di demandare all'ufficio ragioneria gli adempimenti relativi al
rendiconto e richiesta di rimborso delle spese sostenute al Ministero
dell'Interno in applicazione delle norme vigenti, nonchè i conteggi ai
fini delle ritenute erariali;

    Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Stella Sabbatini)

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 13 del 18-07-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 13 del 18-07-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


